______ \ _____

m a _ fs _ÉR _o _ú B L _c__
E5T/_00 _0 T_C_NTIN__

PORTARIA NO 339/201 6

o iRocuRADoR-GERAL DE JusTlçA Do EsTADo Do
TOCANTINS, no uso das suas atribuiçôes que Ihe sâo conferidas pelos incisos V,
alínea 'a' e Xll, alínea 'i', ambos do art. 17, da Lei Complementar nO 51, de 2 de
janeiro de 2008 e considerando o teor da Portaria NO 257/2016, publicada no Diário
Oficial nO 4.602, de 18 de abril de 2016, a qual tornou público a nomeaçáo do
candidato BRUNO SAVYO DE FREITAS SlLVA, para o cargo de Analista Ministerial
Especializado - AnáIise de Sistemas , obseNado o que consta do Ato nO 052/201 2 ,
de 06 de junho de 2012, publicado no Diário Oficial nO 3.647, em 12 de junho de
2012, o qual tornou público o resultado Final e homologação do Concurso Público,
objeto do Edital nO 01/2012, de 04 de abril de 2012, e, considerando ainda, o Parecer
Administrativo nO 106/2016, oriundo da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, de 12
de maio de 2016, exarado no boJo dos autos de procedimento administrativo nO
2016.0701 .O0255 - Prorrogação de prazo para posse:
RESOlVE:
Art. 10. PRORROGAR, até 17 de junho de 2016, o prazo para
posse do candidato BRUNO SAVYO DE FRElTAS SILVA, nomeado para o cargo de
Analista MinisteriaI Especializado - Análise de Sistemas.
PU BLlQUE-SE. CUMPRA-SE.
PRocuRA_oR_A-GERAL DE JusTlçA Do EsTA_o Do
TOCANTINS_ em Palmas, 13 de maio de 2016.

_
CLE _ _ _ NAU 0 MEL_ P a REIRA
Procurador-_eral de Justiç0

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 50b6f930 - a9259772 - 921d0f48 - b700d017